
40Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.269

Itapaci

<#ABC#454768#40#526177>

EXTRATO DE CONTRATO
Fundamentação: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. N.º 
do contrato: 003/2024. Tipo do Contrato: Original Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI - GO Contratado: 
SEGUNDA GESTÃO PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS 
LTDA Objeto: Realização de show artístico com “HUGO E 
GUILHERME”, no evento Itapaci é Show 2024, no dia 08 de agosto 
de 2024. VALOR R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais) 
Forma Pagamento: O pagamento será efetuado pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os documentos. Dotação: 
11.01.13.392.14.2.036.33903923 - Ficha 571 - Fonte 100 Data da 
Assinatura: 16 de abril de 2024
<#ABC#454768#40#526177/>

Protocolo 454768

<#ABC#454783#40#526192>

EXTRATO DE CONTRATO
Fundamentação: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. N.º 
do contrato: 002/2024. Tipo do Contrato: Original Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI - GO Contratado: M SHOW 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA Objeto: Realização de show 
artístico com “MURILO HUFF”, no evento Itapaci é Show 2024, no 
dia 10 de agosto de 2024. VALOR R$ 470.000,00 (quatrocentos e 
setenta mil reais) Forma Pagamento: O pagamento será efetuado 
pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante os 
documentos. Dotação: 11.01.13.392.14.2.036.33903923 - Ficha 571 
-  Fonte 100 Data da Assinatura: 16 de abril de 2024
<#ABC#454783#40#526192/>

Protocolo 454783

Jesúpolis

<#ABC#454755#40#526165>

Extrato de Contratação

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Jesúpolis, Goiás. 
Contratada: ROCHIFILD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 42.675.556/0001-28; Modalidade Licitatória: Contratação por 
dispensa de licitação. Fundamentação legal: Dispensa de Licitação, 
Artigo 75, inciso VIII da Lei 14.133/21; Objeto: Contratação 
emergencial de empresa especializada para execução de serviços 
de combate e prevenção à dengue no município de Jesúpolis/GO. 
Prazo e Vigência: até 31 de dezembro de 2024. Valor: R$ 187.200,00 
(cento e oitenta e sete mil e duzentos reais).
<#ABC#454755#40#526165/>

Protocolo 454755

Luziânia

<#ABC#454858#40#526274>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024009065 MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico Nº 003/2024-Esporte OBJETO: Registro de 
Preços para eventual e futuras prestações de serviços para 
organização, coordenação, administração e realização das Corridas 
de Ruas, junto a Secretaria Municipal de Esportes de Luziânia-GO, 
tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 03 de maio de 
2024 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo 
poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal 
de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail 
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.
bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta 
publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 18 de abril de 2024. CARLOS 
ANTONIO SANTOS COUTINHO -Secretário Municipal de Esporte
<#ABC#454858#40#526274/>

Protocolo 454858

Moiporá

<#ABC#454812#40#526227>

MUNICÍPIO DE MOIPORA-GO
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2024

O Município de Moiporá, Estado de Goiás, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, torna público a publicação do 
Edital, que fará realizar em sua sede, na Rua Getúlio Vargas, nº 
001, Centro, Moiporá - GO, às 09h00min do dia 08 (oito) de Maio 
de 2024, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, sob o regime de Registro de Preço, tem por objeto a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO DESTINADOS PARA A EXECUÇÃO DA OBRA 
DO PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL COM ÁREA QUADRADE 
DE 265M², SITUADO AS MARGENS DA RODOVIA GO-444, 
PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO., neste Município, 
obedecidos os projetos e especificações constantes nos anexos que 
fazem parte integrante deste edital e seus anexos, que se encontram 
à disposição dos interessados no site www.moipora.go.gov.br email: 
licitacao@moipora.go.gov.br, e no mesmo endereço, das 08h00min 
às 12h00min, pelo fone 064 3686-1288 para as informações 
necessárias.

Moiporá - GO, 18 de Abril de 2024.

NICOMÉDIO ALVES MOREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO.

<#ABC#454812#40#526227/>

Protocolo 454812

<#ABC#454815#40#526231>

MUNICÍPIO DE MOIPORA-GO
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2024

REGISTRO DE PREÇO

O Município de Moiporá, Estado de Goiás, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, torna público a publicação do 
Edital, que fará realizar em sua sede, na Rua Getúlio Vargas, nº 
001, Centro, Moiporá - GO, às 09h00min do dia 10 (dez) de Maio 
de 2024, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, sob o regime de Registro de Preço, tem por objeto 
a REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS 
(INCLUINDO O OPERADOR) PARA USO NA MANUTENÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS E DEMAIS SERVIÇOS A SEREM 
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIPORÁ, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DO OPERADOR DE MÁQUINA, 
neste Município, obedecidos os projetos e especificações constantes 
nos anexos que fazem parte integrante deste edital e seus anexos, 
que se encontram à disposição dos interessados no site www.
moipora.go.gov.br email: licitacao@moipora.go.gov.br, e no mesmo 
endereço, das 08h00min às 12h00min, pelo fone 064 3686-1288 
para as informações necessárias.

Moiporá - GO, 18 de Abril de 2024.

NICOMÉDIO ALVES MOREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

<#ABC#454815#40#526231/>

Protocolo 454815

Morrinhos

<#ABC#454663#40#526062>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - CULTURA 
EM AÇÃO

A Superintendência Municipal de Cultura do município de Morrinhos- 
GO, torna público o presente Edital elaborado com base na Lei 
Complementar Nº 195/2022, no Decreto Nº 11.525/2023 e no 
Decreto Nº 11.453/2023. O valor total disponibilizado para o Edital 
(Demais Áreas da Cultura) é de R$ 67.348,00 (sessenta e sete mil 
trezentos e quarenta e oito reais), dividido entre as categorias de 
apoio. Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 00f46600


